
 

 
 
 

EXTRACTO J.G.L.  18/03/2021   Página 1  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

 
EXTRACTO ACUERDOS JUNTA DE GOBIERNO LOCAL  

SESIÓN ORDINARIA DEL  18/03/2021 
 

  
Extracto de los acuerdos adoptados por la Junta de Gobierno Local en la sesión  ordinaria celebrada 
en segunda convocatoria el 18 de marzo de 2021. 

De acuerdo con el artículo 46.3 de la Ley 7/85, de 2 de abril en su nueva redacción y en virtud del 
acuerdo adoptado por la Junta de Gobierno Local, en el particular 2º de la sesión extraordinaria y 
urgente celebrada el día 22 de junio 2020 y de la Resolución de la Alcaldía Presidencia de fecha 1 de 
julio de 2020, esta sesión se celebra mediante videoconferencia, a través de la aplicación 
“GoToMeeting”, con la presencia a distancia y bajo la presidencia de la Sra. Alcaldesa, Dª MARÍA 
DEL CARMEN SÁNCHEZ DÍAZ, con la asistencia del Segundo Teniente de  Alcaldesa D. JOSÉ 
ANTONIO DÍAZ HERNÁNDEZ y de los Concejales: Dª MARÍA DEL CARMEN COLLADO JIMÉNEZ, 
D. RUBÉN PÉREZ CARVAJAL, Dª ANA HÉRICA RAMOS CAMPOS,  D. JUAN ANTONIO CABELLO 
TORRES y  D. JESÚS ALBA GUERRA.  

Excusan su asistencia el Tercer Teniente de Alcaldesa D. FRANCISCO CAMAS SÁNCHEZ  y  la 
Concejal  Dª ISABEL GALLARDO MÉRIDA.    

Asiste la Primera Teniente de Alcaldesa, Secretaria de la Junta de Gobierno Local, Dª LAURA 
ÁLVAREZ CABRERA. 

Asimismo está  presente la Directora del Servicio de Alcaldía-Presidencia y Gabinete Jurídico, Dª 
MARÍA DEL MILAGRO PÉREZ PÉREZ. 

    
SE ACUERDA: 

 
  

1.- APROBACIÓN DE LAS ACTAS DE  LA SESIÓN ORDINARIA CELEBRADA EL DÍA 11 DE 
MARZO DE 2021, LA SESIÓN EXTRAORDINARIA Y URGENTE CELEBRADA EL DÍA 12 DE 
MARZO DE 2021, LA SESIÓN EXTRAORDINARIA Y URGENTE CELEBRADA EL DÍA 15 DE 
MARZO DE 2021, LA SESIÓN EXTRAORDINARIA Y URGENTE CELEBRADA EL DÍA 15 DE 
MARZO DE 2021 Y DE LA SESIÓN EXTRAORDINARIA Y URGENTE CELEBRADA EL DÍA 16 
DE MARZO DE 2021  
 

2.- COMUNICACIONES 
Se da cuenta de la siguiente disposición publicada en el BOE  de fecha 12 marzo 2021: 

• Resolución de 9 de marzo de 2021, de la Secretaría de Estado de Hacienda, por la que se 
dictan instrucciones relativas al suministro de información por las entidades locales en relación 
con la prestación del servicio de transporte público. 

 
 

3.- PRÓRROGA DEL CONVENIO DE COOPERACIÓN ENTRE LA CONSEJERÍA DE IGUALDAD, 
POLÍTICAS SOCIALES Y CONCILIACIÓN Y EL AYUNTAMIENTO DE JEREZ DE LA 
FRONTERA PARA EL DESARROLLO DEL PROGRAMA DE TRATAMIENTO A FAMILIAS 
CON MENORES EN SITUACIÓN DE RIESGO O DESPROTECCIÓN. 



 

 
 
 

EXTRACTO J.G.L.  18/03/2021   Página 2  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

 
 

4.- APROBACIÓN BASES V PREMIO INTERNACIONAL DE INVESTIGACIÓN DEL FLAMENCO 
"CIUDAD DE JEREZ"  
 

5.- SOLICITUD AUTORIZACIÓN DE USO DE LA EDICIÓN DEL CATÁLOGO DE LA 
EXPOSICIÓN "MAGISTRAL AGUILERA" POR PARTE DEL INSTITUTO DE ESTUDIOS 
GIENNENSES  
 

6.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DEL SERVICIO DE  REVISIÓN SISTEMA 
CONTRA INCENDIO HASTA EL 31 DE DICIEMBRE DE 2021. IGUALDAD.  
 

7.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE SUMINISTRO DE VINILO PARA CENTROS 
DE BARRIO.  
 

8.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE SUMINISTRO DE ZAPATOS DE 
SEGURIDAD, PARA PERSONAL INFRAESTRUCTURAS.  
 

9.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR PARA SUMINISTRO DE REPOSICIÓN DE 
EQUIPAMIENTOS MÉDICOS PARA EL DEPARTAMENTO DE SALUD LABORAL Y 
PREVENCIÓN DE RIESGOS LABORALES.  
 

10.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE SUMINISTRO DE MATERIALES Y 
PRODUCTOS DE LIMPIEZA, PARA LAS INSTALACIONES DE ANIMALES DEL ZOOLÓGICO.  
 

11.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS RUTESA SUMINISTROS Y 
SERVICIOS SL (PERSONAL)  
 

12.- PROPUESTA DE APROBACIÓN DEL CONVENIO DE COOPERACIÓN EDUCATIVA 
REFERENTE A LAS PRÁCTICAS FORMATIVAS EXTRACURRICULARES, ENTRE LA 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE EDUCACIÓN A DISTANCIA Y EL AYUNTAMIENTO DE 
JEREZ  
 

13.- DECLARACIÓN DE LA PERMANENCIA EN SERVICIO ACTIVO DE FUNCIONARIO LOCAL 
DE LA POLICÍA LOCAL (48/0847).  
 

14.- APROBACIÓN RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO PERTENECIENTE A LA 
UNIDAD TRAMITADORA DE DEPORTES, DETALLADA EN EL EXPEDIENTE NÚMERO 
2021/003.  
 

15.- APROBACIÓN DE CUENTA JUSTIFICADA DE ANTICIPO DE CAJA FIJA DEL ÁREA DE 
GOBIERNO DE ECONOMÍA PRODUCTIVA, HACIENDA Y RECURSOS HUMANOS, 
CORRESPONDIENTE AL EXPEDIENTE DE GASTO Nº G84/2021, (DEPORTES).  
 

16.- APROBACIÓN DE CERTIFICACIÓN DE OBRA Y  RECONOCIMIENTO DE OBLIGACIÓN A 
PROVEEDOR/ES, FACTURA/S CORRESPONDIENTE/S A LA RELACIÓN CONTABLE R-F-
2021-57.  
 



 

 
 
 

EXTRACTO J.G.L.  18/03/2021   Página 3  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

17.- RECTIFICACIÓN DE ERROR MATERIAL EN LA PROPUESTA APROBADA EN LA JUNTA DE 
GOBIERNO LOCAL, SESIÓN ORDINARIA DE 11 DE MARZO DE 2021, RELATIVO AL 
EXPEDIENTE DE GASTOS G277/2021 "ADQUISICIÓN DEL LIBRO "LA GESTIÓN DE LOS 
PROCEDIMIENTOS SELECTIVOS EN UN ENTORNO DIGITAL"  
 

18.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS CONTROL INTEGRAL 
DE PLAGAS DEL SUR SL (SEGURIDAD)  
 

19.- INDUS-2020/41. DENEGACIÓN DE LA LICENCIA DE LEGALIZACIÓN DE OBRAS DE 
DEMOLICIÓN DE ENTREPLANTA Y ADAPTACIÓN DE NAVE DESTINADA A RECICLADO 
Y EMBALAJE DE PALETS DE MADERA, SITA EN POLG. INDUSTRIAL CIUDAD DEL 
TRANSPORTE, AVDA. DEL TRANSPORTE Nº 35  
 

20.- CERSE-2020/16. LICENCIA DE PARCELACIÓN A EFECTOS DE CONSTITUCIÓN DE 
DIVISIÓN HORIZONTAL DE EDIFICIO RESIDENCIAL SITO EN CALLE ANTONA DE DIOS, 
7.  
 

21.- OMY-2018/76. PRÓRROGA DEL PLAZO DE TERMINACIÓN DE LA LICENCIA 
URBANÍSTICA DE CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA UNIFAMILIAR Y PISCINA EN SECTOR 
32 - POZOALBERO NORTE, PARCELA 4, MANZANA 2.  
 

22.- OMY-2019/7. PRÓRROGA DEL PLAZO DE TERMINACIÓN DE LA LICENCIA URBANÍSTICA 
DE CONSTRUCCIÓN DE 13 VIVIENDAS UNIFAMILIARES Y VIAL PRIVADO EN CALLE DE 
CARACAS, MANZANA 10.1.A-G, DE LA UE 10.1.A EL ALTILLO.  
 

23.- OMY-2020/113. LICENCIA DE CONSTRUCCIÓN DE DOS COBERTIZOS PARA 
ALMACENAMIENTO DE PACAS DE PAJA PARA ALIMENTO DEL GANADO SITO EN LA 
ALCAIRIA, POLÍGONO 58,  PARCELA 24. REGISTRAL NÚMERO 1668.  
 

24.- OMY-2020/109. LICENCIA DE CONSTRUCCIÓN DE 20 VIVIENDAS UNIFAMILIARES EN 
PARCELA 6P2- 5A, CALLES PINTOR JOSÉ BORT GUTIERREZ Y PINTOR FRANCISCO 
MARISCAL SERRANO.  
 

25.- CERSE-2019/8. DECLARACIÓN DE LA CADUCIDAD DEL PROCEDIMIENTO DE 
DECLARACIÓN DE INNECESARIEDAD DE LICENCIA DE PARCELACIÓN PARA 
SEGREGACIÓN DE PARTE DEL BLQ: 5 - PORTAL. PLAZA EL GASTOR.  
 

26.- OMYR-2020/108. LICENCIA DE OBRAS DE INSTALACIÓN DE ASCENSOR EN EDIFICIO DE 
VIVIENDAS EN PZ. ALGODONALES 12. (PROGRAMA DE FOMENTO DE LA 
REHABILITACIÓN EDIFICATORIA - ANUALIDADES 2020/2021).  
 

 
TURNO DE URGENCIA 

Declarada la urgencia de los siguientes asuntos,  

 SE ACUERDA: 

  



 

 
 
 

EXTRACTO J.G.L.  18/03/2021   Página 4  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

A.U. 1º.- OMYR-2020/109. LICENCIA DE  INSTALACIÓN DE ASCENSOR EN EDIFICIO DE 
VIVIENDAS, EN BDA. LA GRANJA, PLAZA DE BENAMAHOMA, Nº 5. (PROGRAMA DE 
FOMENTO DE LA REHABILITACION EDIFICATORIA - ANUALIDADES 2020/2021).  
 

A.U. 2º.- OMYP-2020/26. LICENCIA DE PARCELACIÓN POR MODIFICACIÓN DEL TITULO DE 
PROPIEDAD DE FINCA EN PLAZA PLATEROS, 15 -1ª PLANTA.-  
 

A.U. 3º.- REEMBOLSO A EMPRESAS DE COTIZACIONES SOCIALES ABONADAS POR ALTAS EN 
SEGURIDAD SOCIAL DE USUARIOS DEL PROGRAMA EXPERIENCIAS 
PROFESIONALES PARA EL EMPLEO (CONCEDIDO AL AYUNTAMIENTO DE JEREZ 
POR RESOLUCION DE 26-XII-2018 DE LA DIRECCION GENERAL DE POLITICAS 
ACTIVAS DE EMPLEO DEL SERVICIO ANDALUZ DE EMPLEO), POR LA REALIZACION 
EN ELLAS DE PRACTICAS NO LABORALES. REMESA FINAL.  
 

A.U. 4º.- APROBACION Y REGULACION DE ACTUACIONES ADMINISTRATIVAS 
AUTOMATIZADAS  
 

A.U. 5º.- ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO DE LOS "SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y 
CONSERVACIÓN DEL CÉSPED NATURAL DEL CAMPO DE FÚTBOL DEL ESTADIO 
MUNICIPAL DE CHAPÍN" MEDIANTE PROCEDIMIENTO ABIERTO SUJETO A 
REGULACIÓN ARMONIZADA  
 

A.U. 6º.- PROPUESTA DE APROBACIÓN DEL CONVENIO DE COOPERACIÓN EDUCATIVA 
REFERENTE A LAS PRÁCTICAS FORMATIVAS CURRICULARES, ENTRE LA 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE EDUCACIÓN A DISTANCIA Y EL AYUNTAMIENTO DE 
JEREZ.  
 

A.U. 7º.- LEVANTAMIENTO DE SUSPENSIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LA SANCIÓN RECAÍDA 
EN EL EXPEDIENTE DISCIPLINARIO INCOADO POR RESOLUCIÓN DE PERSONAL 
53/19 Y RESUELTO POR ACUERDO DE JGL DE 17 DE OCTUBRE DE 2019  
 

A.U. 8º.- RELACIÓN DE SELECCIONADO EN EL PROCESO DE SELECTIVO PARA EL 
NOMBRAMIENTO COMO FUNCIONARIO INTERINO DE UN AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO PARA EL REFUERZO DE LOS SERVICIOS SOCIALES 
COMUNITARIOS EN EL DESARROLLO DE LAS COMPETENCIAS ATRIBUIDAS EN 
MATERIA DE RENTA MÍNIMA DE INSERCIÓN SOCIAL.  
 

A.U. 9º.- INCORPORACION DEL AYUNTAMIENTO DE JEREZ AL PLAN DE COOPERACION 
LOCAL 2021 DE LA DIPUTACION PROVINCIAL DE CADIZ (SEGUNDA EDICIÓN), ASI 
COMO DE LAS MEDIDAS Y ACTUACIONES A DESARROLLAR EN EL MARCO DE 
DICHO PLAN.  
 

A.U. 10º.- ACEPTACIÓN DE LA PROPUESTA DE ADJUDICACIÓN Y REQUERIMIENTO DE 
DOCUMENTACIÓN COMPLEMENTARIA, A LA ENTIDAD MERCANTIL MARTÍN 
CASILLAS, S.L.U. DEL EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN, TRAMITADO MEDIANTE 
PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO CON UN ÚNICO CRITERIO DE 
ADJUDICACIÓN Y CARÁCTER ORDINARIO, DE LAS OBRAS DE "TERMINACIÓN DE 
LA URBANIZACIÓN DE LA U.E.4S2 SAN JERÓNIMO B, 1ª FASE, 1º DESGLOSADO". 



 

 
 
 

EXTRACTO J.G.L.  18/03/2021   Página 5  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

 
 

A.U. 11º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE SUMINISTRO DE ALIMENTACIÓN 
COMPLEMENTARIA PARA TITÍS Y CRÍAS DE LOS ANIMALES DEL PARQUE 
ZOOLÓGICO.  

 
A.U. 12º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE SERVICIO PARA LA CAMPAÑA DE 

DIFUSIÓN EN MEDIOS DIGITALES "JEREZ ES PASIÓN" DESDE EL 20 DE MARZO AL 11 
DE ABRIL DE 2021.  

 
A.U. 13º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE SERVICIO PARA  ADAPTACION 

RETROFIL DE CONJUNTO TX10,310 GHZ ANALOGICO A DIGITAL  
 

A.U. 14º.- APROBACIÓN DE LAS PROPUESTAS DE ACEPTACIÓN DE ADJUDICACIÓN Y 
REQUERIMIENTO DE DOCUMENTACIÓN COMPLEMENTARIA, A LA ENTIDAD 
MERCANTIL SICE, S.A., DEL EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN DE "SERVICIO DE 
CONSERVACIÓN, MANTENIMIENTO E INSTALACIÓN DE DIVERSOS ELEMENTOS DE 
REGULACIÓN Y CONTROL DEL TRÁFICO DE JEREZ DE LA FRONTERA" TRAMITADO 
MEDIANTE PROCEDIMIENTO ABIERTO, Y SOMETIDO A REGULACIÓN 
ARMONIZADA.  
 

A.U. 15º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE SERVICIO PARA LA CAMPAÑA DE 
DIFUSIÓN EN MEDIOS RADIOFÓNICOS "JEREZ ES PASIÓN" DESDE EL 20 DE MARZO 
AL 11 DE ABRIL DE 2021.  
 

A.U. 16º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE SERVICIO DE LIMPIEZA DE CAUCES 
Y ARROYOS EN LAS BARRIADAS RURALES: LAS TABLAS, MESAS DE SANTA ROSA Y 
PUENTE LA GUAREÑA.  
 

A.U. 17º.- CANCELACIÓN DE LA GARANTÍA CONSTITUIDA POR WORLDNET 21, S.L., 
CORRESPONDIENTE AL CONTRATO DEL "SERVICIO DE DISEÑO DE LA PÁGINA 
WEB TURÍSTICA 2.0".  
 

A.U. 18º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE SERVICIO PARA EL PROGRAMA 
REFUERZO PERSONAL Y DINAMIZACIÓN SOCIAL PARA MUJERES USUARIAS DEL 
CAM (CENTRO ASESOR DE LA MUJER) LOS MESES DE ABRIL, MAYO Y JUNIO DE 2021, 
CON CARGO AL PACTO DE ESTADO CONTRA LA VIOLENCIA DE GÉNERO 2020.  
 

A.U. 19º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE SERVICIO PARA LA CAMPAÑA DE 
DIFUSIÓN EN MEDIOS IMPRESOS "JEREZ ES PASIÓN" DESDE EL 20 DE MARZO AL 11 
DE ABRIL DE 2021.  
 

A.U. 20º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE SERVICIO PARA LA LIMPIEZA Y 
DESBROCE DE LAS INSTALACIONES DE CHAPIN,  
 

A.U. 21º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR MIXTO DE SERVICIO Y SUMINISTRO 
PARA LA RENOVACIÓN DEL SISTEMA CONTRAINCENDIOS EN COLEGIOS 
PÚBLICOS.  
 



 

 
 
 

EXTRACTO J.G.L.  18/03/2021   Página 6  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

A.U. 22º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE SUMINISTRO DE MATERIAL DE 
CONSTRUCCIÓN, A FIN DE CUBRIR LA NECESIDAD DE ADECUACIÓN DE LOS 
NUEVOS PUESTOS DE ATENCIÓN AL USUARIO EN LOS EDIFICIOS DE PLAZA LA 
MERCED, CALLE CRISTAL Y EDIFICIO PICADUEÑAS DONDE SE ENCUENTRAN LOS 
64 TÉCNICOS DEL PROGRAMA SUBVENCIONADO PARA LA IMPLANTACIÓN, 
EJECUCIÓN Y DESARROLLO DE LAS ESTRATEGIAS DE INTERVENCIÓN EN ZONAS 
DESFAVORECIDAS EN ANDALUCÍA (LINEA 2) AL AMPARO DE LA ORDEN DE 3 DE 
JULIO DE 2018.  
 

A.U. 23º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE SERVICIO DE TALLERES DE 
EMPODERAMIENTO Y AUTODEFENSA PARA MUJERES DURANTE EL AÑO 2021.  
 

A.U. 24º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE SERVICIO DE REPARACIÓN ALARMA 
ANTIROBO.  MUSEO ARQUEOLÓGICO.  
 

A.U. 25º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE SERVICIO PARA LA REPARACIÓN DE 
LA LÍNEA DE ALIMENTACIÓN DE LOS TERMOS ELÉCTRICOS DEL CAMPO DE 
FÚTBOL DE LA CANALEJA.  
 

A.U. 26º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE SERVICIO DE REPARACIÓN DEL 
CERRAMIENTO DEL CAMPO DE FUTBOL MANUEL MILLÁN.  
 

A.U. 27º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE 
VARIAS MÁQUINAS FOTOCOPIADORAS MULTIFUNCIONALES CANON DEL 
SERVICIO DE RECURSOS HUMANOS PARA EL PERÍODO DEL 1 DE ABRIL AL 31 DE 
DICIEMBRE DE 2021.  
 

A.U. 28º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE SUMINISTRO DE MATERIAL 
PUBLICITARIO, A FIN DE CUBRIR LA NECESIDAD DE DEL PROGRAMA 
SUBVENCIONADO PARA LA IMPLANTACIÓN, EJECUCIÓN Y DESARROLLO DE LAS 
ESTRATEGIAS DE INTERVENCIÓN EN ZONAS DESFAVORECIDAS EN ANDALUCÍA 
(LINEA 2) AL AMPARO DE LA ORDEN DE 3 DE JULIO DE 2018 (RESOLUCIÓN DE LA 
DIRECCIÓN GENERAL DE SERVICIOS SOCIALES DE FECHA 29 DE AGOSTO DE 2019, 
POR LA QUE SE MODIFICA LA RESOLUCIÓN DE 27 DE DICIEMBRE DE 2018.  
 

A.U. 29º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE SERVICIO DE CAMPAÑA DE 
DIFUSIÓN EN TV. "JEREZ ES PASIÓN" DESDE EL 20 DE MARZO AL 11 DE ABRIL DE 
2021.  
 

A.U. 30º.- CESE POR VENCIMIENTO  DEL EMPLEADO/A MUNICPAL CON CÓDIGO DE 
EMPLEADO/A 296139 ADSCRITO  TEMPORALMENTE EN COMISIÓN DE SERVICIOS.  
 

A.U. 31º.- APROBACIÓN DE ASIGNACIÓN TEMPORAL DE FUNCIONES AL EMPLEADO/A 
MUNICIPAL CON CÓDIGO 296139.  
 

A.U. 32º.- APROBACIÓN DE MOVILIDAD, POR CAMBIO DE ADSCRIPCIÓN DEL MISMO PUESTO 
DE TRABAJO EN OTRAS UNIDADES, DEPARTAMENTOS O SERVICIOS, DEL 
TRABAJADOR/A MUNICIPAL CON CÓDIGO DE EMPLEADO/A 293024. 



 

 
 
 

EXTRACTO J.G.L.  18/03/2021   Página 7  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

 
 

A.U. 33º.- APROBACIÓN DE ASIGNACIÓN TEMPORAL DE FUNCIONES AL EMPLEADO/A 
MUNICIPAL CON CÓDIGO 763053.  
 

A.U. 34º.- ADSCRIPCIÓN TEMPORAL EN COMISIÓN DE SERVICIOS DEL EMPLEADO/A 
MUNICIPAL CON CÓDIGO 290213 AL PUESTO VACANTE DE SECRETARIO/A DE 
DIRECCIÓN  (AU021).  
 

A.U. 35º.- CESE POR VENCIMIENTO  DEL EMPLEADO/A MUNICPAL CON CÓDIGO DE 
EMPLEADO/A 763053 ADSCRITO  TEMPORALMENTE EN COMISIÓN DE SERVICIOS.  
 

A.U. 36º.- FINALIZACIÓN DE ADSCRIPCION PROVISIONAL DEL EMPLEADO/A CON CÓDIGO 
296139.  
 

A.U. 37º.- DECLARACIÓN DE LA PERMANENCIA EN SERVICIO ACTIVO DE FUNCIONARIO 
LOCAL DE LA POLICÍA LOCAL (19/0720).  
 

A.U. 38º.- APROBACIÓN DE GASTOS PARA LIBRAMIENTO DE PAGO A JUSTIFICAR RELATIVO 
A "RENOVACIÓN SERVICIOS DE STREAMING EN VIVO DE TV PARA   SERVICIO 
MUNICIPAL RADIO Y TELEVISIÓN ONDA JEREZ"  
 

A.U. 39º.- APROBACION DEL GASTO Y DEL CONVENIO DE COLABORACIÓN ENTRE EL 
AYUNTAMIENTO DE JEREZ Y PUBLICACIONES DEL SUR, S.A.  
 

A.U. 40º.- PROPUESTA DE MODIFICACIÓN DEL CONVENIO DE 30 DE DICIEMBRE DE 2020 DE 
COLABORACIÓN ENTRE EL AYUNTAMIENTO DE JEREZ Y ASOCIACIÓN DE 
COMERCIANTES DEL CENTRO JEREZ- ACOJE PARA OTORGAMIENTO DE UNA 
SUBVENCIÓN EXTRAORDINARIA Y DIRECTA AL SECTOR HOSTELERÍA A CAUSA DE 
LA SITUACIÓN GENERADA POR EL COVID-19.  
 

A.U. 41º.- OMYR-2020/113. LICENCIA DE INSTALACIÓN DE ASCENSOR, REHABILITACIÓN 
PARCIAL DE FACHADA E IMPERMEABILIZACIÓN DE CUBIERTA, EN PLAZA ZAHARA, 
Nº 3. (PROGRAMA DE FOMENTO DE LA REHABILITACION EDIFICATORIA - 
ANUALIDADES 2020/2021).  
 

 
 
 
 
 


